

WBKZP.272.52.2022

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego E dla Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) informuję, że w dniu 10 listopada 2022 r. wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia dotyczący:

Pytanie nr 1: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na takie samo pytanie w wyjaśnieniach treści SWZ z dnia 10.11.2022 r. opublikowanych na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 2: Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 5: Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na takie samo pytanie w wyjaśnieniach treści SWZ z dnia 10.11.2022 r. opublikowanych na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 6: Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na takie samo pytanie w wyjaśnieniach treści SWZ z dnia 10.11.2022 r. opublikowanych na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na takie samo pytanie w wyjaśnieniach treści SWZ z dnia 10.11.2022 r. opublikowanych na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na takie samo pytanie w wyjaśnieniach treści SWZ z dnia 10.11.2022 r. opublikowanych na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na takie samo pytanie w wyjaśnieniach treści SWZ z dnia 10.11.2022 r. opublikowanych na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 10: Dot. § 3 ust. 5.4 Załącznika Nr 6 (Projekt umowy): Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisu w całości, gdyż są to obowiązki ODS.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 11: Dot. § 6 ust. 2 Załącznika Nr 6 (Projekt umowy): Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisu w całości.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 12: Dot. § 6 ust. 3 Załącznika Nr 6 (Projekt umowy): Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu na poniższą treść:

„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisu.

Pytanie nr 13: Wykonawca prosi o wskazanie adresu skrzynki Gov (ePUAP).

Odpowiedź: Adres został wskazany w rozdziale I SWZ.

Pytanie nr 14: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na takie samo pytanie w wyjaśnieniach treści SWZ z dnia 10.11.2022 r. opublikowanych na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 15: Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na takie samo pytanie w wyjaśnieniach treści SWZ z dnia 10.11.2022 r. opublikowanych na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 16: Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego

Odpowiedź: Dotychczasowe umowy są zawarte na czas określony do dnia 31.12.2022 r. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 17: Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 8 Załącznika Nr 6 (Projekt Umowy).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 18: W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:

- § 8 ust. 1 – zmniejszenie do 5 %
- § 8 ust. 2 - usunięcie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 19: Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź: Parametry są zgodne. Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie.

Pytanie nr 20: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 21: Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Wykonawca wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie w wyjaśnieniach treści SWZ (pytanie nr 10) z dnia 10.11.2022 r. opublikowanych na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 22: Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 23.11.2022 r. w celu przygotowania terminowo rzetelnej i korzystnej wyceny zgodnie z wymaganiami zawartymi w niniejszym postępowaniu

Odpowiedź: Zamawiający wydłuży termin składania ofert do dnia 21.11.2022 r.

Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie i odpowiedź stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

BR



STAROSTA ZABKOWICKI
Roman Fester